
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія
з питань житлово-комунального господарства, будівництва та

використання природних ресурсів

Від 18 березня 2016 року № 27

м. Кіровоград

Про  затвердження  Комплексної
програми  охорони  навколишнього
природного  середовища  в
Кіровоградській  області  на  2016-
2020 роки

Відповідно  до  статті  47  Закону  України  “Про  місцеве
самоврядування  в  Україні”,  розглянувши  та  обговоривши  інформацію
директора  департаменту  екології  та  природних  ресурсів  Кіровоградської
обласної  державної  адміністрації  Ковтунова  О.В.  про  затвердження
Комплексної  програми охорони навколишнього  природного  середовища в
Кіровоградській області на 2016-2020 роки,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.

2. Підтримати  обґрунтовані  пропозиції   департаменту  екології  та
природних  ресурсів  Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  та
розділ  VII,  додатки  1,  2  Комплексної  програми  охорони  навколишнього
природного  середовища  в  Кіровоградській  області  на  2016-2020  роки
викласти в новій редакції (додається).

2. Рекомендувати  депутатам  обласної  ради  підтримати
запропонований  проект  рішення  обласної  ради  з  даного  питання  з
урахуванням пропозицій від постійної комісії.

Голова постійної комісії Ю.Кайдаш



Додаток

до рішення постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, будівництва та використання 
природних ресурсів

від 18 березня 2015 року  № 27

VII. Заходи щодо охорони навколишнього природного середовища
у Кіровоградській області

№ 
з/п

Найменування 
заходів 

Термін 
вико-
нання 
заходу, 
роки

Виконавці Джерела 
фінансу-
вання

Загальна 
вартість, 
тис. грн.

Потреба 
на 2016- 
2020 
роки, 
тис. грн.

Орієнтовний обсяг фінансування (вартість) за
роками, тис. грн.

Очікуваний 
резуль
тат2016 2017 2018 2019 2020

Охорона атмосферного повітря
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Реконструкція 
газоочисного 
обладнання 
третього 
ступеня 
ТОП 1, 2

2016-
2018

ТОВ 
"Побуж-
ський 
феронікеле-
вий 
комбінат"

Власні 
кошти 
підприємства

142593,9 142593,9 7531,3 47531,3 87531,3 0 0 Зменшення 
викидів 
забруднюю-
чих речовин 
в атмосферне
повітря

2. Реконструкція 
аспіраційних 
систем 
відділення 
крупного та 
середнього 
подрібнення

2016-
2020

ТОВ 
"Побуж-
ський 
феронікеле-
вий 
комбінат"

Власні 
кошти 
підприємства

101783,4 101783,4 1873,2 15873,2 13097,1 13097,1 57842,8 Зменшення 
викидів 
забруднюю-
чих речовин 
в атмосферне
повітря

3. Реконструкція 
аспіраційних 
систем 
відмітки 17 м

2016-
2017

ТОВ 
"Побуж-
ський 
феронікеле-
вий 

Власні 
кошти 
підприємства

50383,8 50383,8 5191,9 45191,9 0 0 0 Зменшення 
викидів 
забруднюю-
чих речовин 
в атмосферне



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
комбінат" повітря

4. Реконструкція 
газоочисного 
обладнання 
сушильних 
барабанів 
№ 1-2

2019-
2020

ТОВ 
"Побуж-
ський 
феронікеле-
вий 
комбінат"

Власні 
кошти 
підприємства

54 000,0 54 000,0 0 0 0 27000,0 27000,0 Зменшення 
викидів 
забруднюю-
чих речовин 
в атмосферне
повітря

5. Улаштування 
системи 
витяжної 
вентиляції 2-го
поверху          
МСК-3

2016-
2017

ПрАТ 
"Гідросила 
АПМ",
ТОВ 
"Ромкор"

Власні 
кошти 
підприємства

180,0 180,0 90,0 90,0 0 0 0 Зменшення 
викидів 
забруднюю-
чих речовин 
в атмосферне
повітря

6. Улаштування 
витяжної 
вентиляції 
центральної 
заводської 
лабораторії

2016
2017

ПрАТ
 "Гідросила 
АПМ",
ТОВ 
"Ромкор"

Власні 
кошти 
підприємства

224,0 224,0 112,0 112,0 0 0 0 Зменшення 
викидів 
забруднюю-
чих речовин 
в атмосферне
повітря

7. Реконструкція 
системи 
витяжної 
вентиляції на 
зварювальних 
постах ПКЗМ

2016-
2017

ПАТ 
"Червона 
зірка",
ТОВ 
"Ромкор"

Власні 
кошти 
підприємства

250,0 250,0 125,0 125,0 0 0 0 Зменшення 
викидів 
забруднюю-
чих речовин 
в атмосферне
повітря

8. Заміна УОГ на
високотехно-
логічне 
обладнання 
ПУ 4 000

2016-
2020

ПАТ 
"Гідросила"

Власні 
кошти 
підприємства

85,0 85,0 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 Зменшення 
викидів заб-
руднюючих 
речовин в 
атмосферне 
повітря

ВСЬОГО Власні 349500,1 349500,1 14940,4 108940,4 100645,4 40 114,1 84 859,8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
кошти під-
приємства

РАЗОМ Власні 
кошти під-
приємства

349 500,1 349500,1 14940,4 108940,4 100645,4 40114,1 84859,8

Охорона водних ресурсів
9. Заходи з 

підтримання 
санітарного 
стану річок

2016-
2020

Кіровоград-
ська міська 
рада

Місцевий 
бюджет

1200,0 1200,0 300,0 300,0 200,0 200,0 200,0 Поліпшення 
екологічного 
стану річок 

10. Реконструкція 
каналізаційних 
очисних споруд 
в 
м.Світловодську
Кіровоградської
області. 
Коригування

2016 Департаменти 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
ОКВП 
″Дніпро-
Кіровоград″

Державний 
бюджет

10254,509 7306,39 7306,39 0 0 0 0 Поліпшення 
екологічного 
стану річки 
Дніпро у 
результаті 
впровадження
екологічно 
безпечної 
технології 
очищення 
стічних вод

11. Відновлення і 
підтримання 
сприятливого 
гідрологічного 
та санітарного 
стану р. 
Сугоклеї в 
районі 
Масляниківки 
від злиття з р. 
Інгул до 
вул.Кіровогрд-
ської 

Кіровоград-
ська міська 
рада,
департаменти 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації

Обласний 
бюджет

1100,0 1100,0 1100,0 0 0 0 0 Покращення 
екологічного 
стану річки 
Сугоклеї

12. Реконструкція 
системи 

2016 Департамент 
екології та 

Обласний
бюджет

4823,881 4799,89 4799,89 0 0 0 0 Отримання 
осаду, 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
відведення 
сирого осаду та 
надлишково 
активного мулу 
з впроваджен-
ням технології 
інтенсифікації 
процесу обез-
воднення  осаду 
на мулових 
майданчиках 
Марто-
Іванівських 
очисних споруд 
(Кіровоградська
область, 
Олександрійськ
ий район, 
с.Марто-
Іванівка)

природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
ОКВП ″
"Дніпро-
Кіровоград″

придатного до
подальшої 
переробки та 
утилізації

13. Реконструкція 
цеху механіч-
ного зневоднен-
ня осаду очис-
них споруд 
каналізації 
м. Кіровограда

2016-
2017

Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації, 
ОКВП 
″Дніпро-
Кіровоград″

Державний 
бюджет

49963,878 49963,878 0 0 0 0 0 Впроваджен-
ня системи 
утилізації 
осаду на 
очисних 
спорудах 
м. Кіровогра-
да

14. Реконструкція 
каналізаційних 
очисних споруд 
у м.Знам’янка 
по вул. Будьон-
ного, 207

2016-
2019

Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації, 
ОКВП 
″Дніпро-

Державний 
бюджет

67883,31 66854,2 14069,2 14069,2 14151,1 24564,7 0 Поліпшення 
якості очистки
стічних вод



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Кіровоград″

15. Утилізація 
осадів 
біоставків біля 
с. 
Первозванівка 
Кіровоградської
області з 
оптимальним 
використанням 
зазначеної 
території. 
Розробка 
проектно-
кошторисної 
документації

2016 Департамент
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
ОКВП ″
"Дніпро-
Кіровоград″

Обласний 
бюджет

230,0 230,0 230,0 0 0 0 0 Поліпшення 
стану 
навколишньо-
го природного
середовища

16. Регулювання 
русла річки 
Інгулець на 
пропуск витрат 
води 20 куб.м/с

2016-
2020

Кіровоград-
ське обласне 
управління 
водних 
ресурсів,
департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації

Обласний  
бюджет

24900,0 24620,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 4620,0 Екологічне 
оздоровлення 
та 
регулювання 
русла річки 
Інгулець, 
захист від 
підтоплення 4 
населених 
пунктів

17. Розчищення 
русла річки 
Інгул на ділянці 
від мосту по 
вул. Кірова до 
гирла 
р. Сугоклея в 
м. Кіровограді

2016-
2020

Кіровоград-
ське обласне 
управління 
водних 
ресурсів,
департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-

Обласний 
бюджет

10758,2 6699,4 1699,4 1500,0 1500,0 1000,0 1000,0 Розчищення 
та 
регулювання 
русла річка 
Інгул ,
захист від 
підтоплення 
садиб у 
м.Кіровограді



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
міністрації

18. Розчистка і 
регулювання 
русла 
р. Сугоклея в 
районі 
Масляниківки 
від ставка в 
парку Перемоги
до злиття з 
р. Інгул

2016-
2018

Кіровоград-
ське обласне 
управління 
водних 
ресурсів,
департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації

Обласний  
бюджет

3537,0 3507,0 1507,0 1000,0 1000,0 0 0 Розчищення 
та 
регулювання 
русла річка 
Сугоклея, 
захист від 
підтоплення 
садиб у 
м.Кіровограді

19. Встановлення 
меж 
прибережних 
смуг та 
створення 
водоохоронних 
зон

2016-
2020

Вільшанська 
райдержадміні
страція, 
органи 
місцевого 
самоврядува-
ння

Місцеві 
бюджети

450,0 450,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 Запобігання 
забрудненню 
та замуленню 
річок

20. Реконструкція 
очисних споруд 
м. Бобринець

2017-
2020

Бобринецька 
міська рада

Державний 
бюджет

12 067,4 12067,4 0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 067,4 Поліпшення 
якості очистки
стічних вод

21. Система 
водовідведення 
міста Ульянівка 
реконструкція

2016-
2017

Ульянівська 
міська рада

Державний
бюджет

28090,1 28090,1 28090,1 0 0 0 0 Поліпшення 
якості очистки
стічних вод

22. Реконструкція 
об'єкта
"Підвідні поза 
квартальні 
мережі напірної 
каналізації до 
мікрорайонів 
№ 4,5,6 напірної
фекальної 
каналізації  у 
м.Долинська, 

2016 ДП "Дирекція 
Криворізького
гірничо-збага-
чувального 
комбінату 
окислених 
руд"

Державний 
бюджет

15 000,0 15 000,0 15 000,0 0 0 0 0 Безперебійне 
водовідве-
дення 
м. Долинська



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Кіровоградської
області" 

23. Модернізація 
вузла 
зневоднення 
осаду установки
очистки 
шахтних вод

2016-
2019

Інгульська 
шахта ДП 
"Схід ГЗК"

Власні кошти 
підприємства

1700,0 1700,0 100,0 200,0 500,0 900,0 0 Підвищення 
ефективності 
очищення 
шахтних вод

24. Модернізація 
насосного 
обладнання 
установки 
очистки 
шахтних вод

2017-
2019

Інгульська 
шахта ДП 
"Схід ГЗК"

Власні кошти 
підприємства

5000,0 5000,0 0 1000,0 2000,0 2000,0 0 Підвищення 
ефективності 
очищення 
шахтних вод

25. "Реконструкція 
очисних споруд 
смт Новгородка,
Новгородків-
ського району, 
Кіровоградської
області" 

2016-
2017

Новгородків-
ська 
райдержад-
міністрація, 
департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації

Обласний 
бюджет

8500,0 8500,0 4250,0 4250,0 0 0 0 Добудова та 
введення в 
експлуатацію 
очисних 
споруд, що 
поліпшить 
екологічний 
стан 
р.Кам’янка

26. Виготовлення 
паспортів 
водних об’єктів

2016-
2020

Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,

Обласний 
бюджет

2500,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Збереження  
та відтворення
малих річок та
водойм 
області

27. Реконструкція 
очисних споруд 
смт Онуфріївка

2016 Онуфріївська 
райдержад-
міністрація,

Державний 
бюджет

2600,0

2340,0 2340,0 0 0 0 0 Поліпшення 
екологічного 
стану річки 
Дніпро 

Місцевий 
бюджет

260,0 260,0 0 0 0 0

Всього 2600,0 2600,0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
28. Реконструкція 

очисних споруд 
продуктивністю
4200куб.м/добу,
ТОВ  
"Побужський 
феронікелевий 
комбінат"

2016-
2020

ТОВ 
"Побужський 
феронікелевий
комбінат"

Власні кошти 
підприємства

15000,0 15 000,0 3 500,0 4 000,0 2 500,0 2 000,0 3 000,0 Поліпшення 
очистки 
стічних вод

29. Реконструкція 
очисних споруд 
КЗ "Кіровоград-
ська обласна 
психіатричної 
лікарня" в 
селищі Новому, 
Кіровоградсько-
го району, 
Кіровоградської
області

2016 Департамент 
охорони 
здоров’я 
облдержад-
міністрації, 
Комунальний 
заклад 
"Кіровоград-
ська обласна 
психіатрична 
лікарня"

Обласний 
бюджет

8183,62 8183,62 8183,62 0 0 0 0 Поліпшення 
очистки 
стічних вод

30. Берегоукріпле-
ння 
Кременчуцького
водосховища в 
с.Велика 
Андрусівка 
Світловодсько-
го району 
протяжністю 
280 п.м.

2016 Кіровоград-
ське обласне 
управління 
водних 
ресурсів, 
Світловодська
райдержад-
міністрація

Обласний 
бюджет

3900,0 3900,0 3900,0 0 0 0 0 Укріплення 
берегу 
протяжністю 
280 п.м.

31. Берегоукріпле-
ння Кременчуц-
ького 
водосхови-ща в 
с.Велика 
Андрусівка 
Світловодсько-

2017 Кіровоград-
ське обласне 
управління 
водних 
ресурсів, 
Світловодська
райдержад-

Обласний 
бюджет

18400,0 18400,0 0 18400,0 0 0 0 Укріплення 
берегу 
протяжністю 
1,25 км



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
го району 
протяжністю 
1,25 км

міністрація

32. Берегоукріпле-
ння 
Кременчуцького
водосховища в 
м.Світловодськ, 
протяжністю  
2,5 км , із 
залишком не 
виконаних робіт
в обсязі 1,29 км

2018 Кіровоград-
ське обласне 
управління 
водних 
ресурсів, 
Світловодська
міська рада

Обласний 
бюджет

11200,0 11200,0 0 0 11200,0 0 0 Укріплення 
берегу 
загальною 
протяжністю 
3,79 км

33. Будівництво 
каналізаційної 
насосної станції
та напірної 
каналізаційної 
мережі 
с.Соколівка, 
Кіровоградсько-
го району, 
Кіровоградської
області

2016 Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
Кіровоград-
ська райдерж-
адміністрація

Обласний 
бюджет

1328,32 1328,32 1328,32 0 0 0 0 Поліпшення 
очистки 
стічних вод

34. Реконструкція 
насосної станції
та внутрішньо- 
дворових 
каналізаційних 
мереж с.Вільне 
Кіровоградсько-
го району, 
Кіровоградської
області 

2016 Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
Кіровоград-
ська райдерж-
адміністрація

Обласний 
бюджет

1360,172 1360,18 1360,18 0 0 0 0 Поліпшення 
очистки 
стічних вод



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
35. Реконструкція 

каналізаційної 
насосної станції
в с.Степове, 
Кіровоградсько-
го району, 
Кіровоградської
області

2016 Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
Кіровоград-
ська райдерж-
адміністрація

Обласний 
бюджет

1714,024 1500,0 1500,0 Поліпшення 
очистки 
стічних вод

36. Реконструкція 
системи 
транспортуван-
ня стічних вод 
на каналізаційні
очисні споруди 
в м.Знам’янці 
Кіровоградської
області 

2013-
2016

Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
департамент 
житлово-
комунального 
господарства
облдержад-
міністрації

Обласний 
бюджет

6,4 6,4 6,4 0 0 0 0 Поліпшення 
очистки 
стічних вод

37. Будівництво 
очисних споруд 
в с.Созоновка 
Кіровоградсько-
го району, 
Кіровоградської
області

2016 Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
Кіровоград-
ська райдерж-
адміністрація

Державний 
бюджет

19000,0 19000,0 19000,0 0 0 0 0 Поліпшення 
екологічного 
стану водних 
ресурсів



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
38. Реконструкція 

системи 
каналізації       
смт Олексан-
дрівка 
Олександрівсь-
кого району 
Кіровоградської
області

2016 Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
Олександрів-
ська райдерж-
адміністрація

Обласний 
бюджет

325,0 325,0 325,0 0 0 0 0 Поліпшення 
очистки 
стічних вод

39. Реконструкція 
напірного 
каналізаційного 
колектору 
Олександрійсь-
кого 
геріатричного 
пансіонату зі  
спеціальним 
відділенням по 
вул.. Героїв 
Сталінграду,10 
в м. Олександрії

2016 Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
департамент 
соціального 
захисту 
населення 
облдержад-
міністрації

Обласний 
бюджет

1497,63 1497,63 1497,63 0 0 0 0 Поліпшення 
очистки 
стічних вод

40. Реконструкція 
очисних 
каналізаційних 
споруд на 
території 
інтернату у 
м.Знам’янці, 
Кіровоградської
області по вул.. 
Петровського, 
148

2016 Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
департамент 
соціального 
захисту 
населення 
облдержад-
міністрації

Обласний 
бюджет

1152,58 1152,58 1152,58 0 0 0 0 Поліпшення 
очистки 
стічних вод



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
41. Реконструкція 

внутрішніх 
каналізаційних 
мереж будівлі 
дощкільного 
навчального 
закладу № 4 
"Казка" та 
зовнішніх 
мереж 
каналізації в 
межах 
навчального 
закладу по 
вул..Щорса,9, 
м.Долинська

2016 Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
Долинська 
міська рада

Обласний 
бюджет

653,351 653,351 653,351 0 0 0 0 Поліпшення 
очистки 
стічних вод

42. Реконструкція 
системи 
водовідведення 
житлового 
масиву по 
вул..Козачий 
шлях в смт 
Онуфріївка 
Кіровоградської
області

2016 Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
Онуфріївська 
райдержад-
міністрація

Обласний 
бюджет

1517,14

1365,43 1365,43 0 0 0 0 Поліпшення 
очистки 
стічних водМісцевий 

бюджет
151,714 151,714 0 0 0 0

Всього 1517,14 1517,14 0 0 0 0

ВСЬОГО

Державний 
бюджет

335796,5 150658,1 85805,7 17069,2 17151,1 27564,7 3067,4

Обласний  
бюдет

102828,8 40358,8 30650,0 19200,0 6500,0 6120,0

Місцевий 
бюджет

2061,7 801,7 390,0 290,0 290,0 290,0

Власні кошти
підприємства

21700,0 3600,0 5200,0 5000,0 4900,0 3000,0

РАЗОМ 277248,6 130566,2 53309,2 41641,1 39254,7 12477,4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Поводження з відходами

43. Проектні 
роботи по 
будівництву, 
встановленню 
сортувальної 
лінії відходів 
(м.Кіровоград)

2017 ТОВ "КАТП-
1128",

м.Кіровоград

Власні кошти 
підприємства

100,00 100,0 0 100,0 0 0 0 Введення 
системи 
роздільного 
збору 
побутових 
відходів та 
його 
сортування

44. Будівельно-
монтажні 
роботи по 
встановленню 
сортувальної 
лініїї, 
м.Кіровоград

2018 ТОВ "КАТП-
1128",

м.Кіровоград

Власні кошти
підприємства

1 750,0 1 750,0 0 0 1 750,0 0 0 Введення 
системи 
роздільного 
збору 
побутових 
відходів та 
його 
сортування

45. Забезпечення 
безпечної 
експлуатації 
хвостосховища
у балці 
"Щерба-
ківська" ГМЗ 
ДП "Схід ГЗК″

2016-
2020

Гідромета-
лургійний

завод
ДП "Схід

ГЗК″

Власні кошти
підприємства

2 500,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Поліпшення 
екологічного
стану регіону



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
46. Реконструкція,

ремонт 
об'єктів 
поводження з 
відходами, 
утилізація 
відходів на 
Смолінській 
шахті ДП Схід 
ГЗК″

2016-
2020

Смолінська
шахта

ДП "Схід
ГЗК″

Власні кошти
підприємства

525,0 525,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 Поліпшення 
екологічного
стану регіону

ВСЬОГО Власні кошти
підприємства

4875,0
4875,0

4875,0 605,0 705,0 2350,0 605,0 605,0

РАЗОМ Власні кошти
підприємства

4875,0 605,0 705,0 2350,0 605,0 605,0

Розвиток заповідної справи та формування регіональної екологічної мережі
47. Розроблення 

проектів 
землеустрою з 
організації та 
встановлення 
меж території 
природно-
заповідного 
фонду області

2016-
2017

Кіровоградсь
ка міська 
рада

Місцевий 
бюджет

100,0 100,0 50,0 50,0 0 0 Збереження 
природно-
заповідного 
фонду 
області

48. Проведення 
спеціальних 
заходів, 
спрямованих 
на запобігання 
знищенню чи 
пошкодженню 
природних 
комплексів 
парку-

2016-
2020

Департамент
культури, 
туризму та 
культурної 
спадщини 
облдержад-
міністрації, 
департамент 
екології та 
природних 

Обласний 
бюджет

1145,4 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Відтворення
біологічного 
та ланд-
шафтного 
різноманіття 
шляхом 
збереження 
цінної 
дубової алеї



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
пам’ятки 
садово-
паркового 
мистецтва 
загально-
державного 
значення 
″Хутір Надія″

ресурсів 
облдержад-
міністрації

49. Розчищення 
прибережної 
зони, 
реконструкція 
дамби, 
кріплення 
мокрого укосу 
дамби із 
застосуванням 
габіонів та 
протиерозій-
них геоматів, 
гнучке 
кріплення 
правого берега
ставка парку-
пам’ятки 
садово-
паркового 
мистецтва 
загальнодержа
вного значення
″Хутір Надія″

2016-
2017

Департамент 
культури, 
туризму та 
культурної 
спадщини 
облдержад-
міністрації, 
департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації

Державний 
бюджет

4623,6

4423,6 2453,5 1970,1 0 0 0 Збереження  
парку-
пам’ятки 
садово-
паркового  
мистецтва 
загальнодер-
жавного 
значення

Обласний 
бюджет

200,0 100,0 100,0 0 0 0

всього 4623,6 2553,5 2070,1 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
50. Наукові 

дослідження з 
виявлення та 
обґрунтування 
доцільності 
заповідання 
цінних 
природоохоро
нних територій

2016-
2020

Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації

Обласний
бюджет

300,0 300,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 Розширення 
мережі 
територій та 
об’єктів 
природно-
заповідного 
фонду 
області

51. Проведення 
наукових 
досліджень з 
метою 
внесення змін 
до ″Переліку 
видів судин-
них рослин і 
тварин, які 
підлягають 
особивій охо-
роні на тери-
торії області″

2016 Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації

Обласний
бюджет

85,0 85,0 0 85,0 0 0 0 Уточнення та
розширення 
переліку 
видів 
судинних 
рослин і 
тварин, які 
підлягають 
особливій 
охороні на 
території 
області

52. Проведення 
наукових 
досліджень з 
метою внесе-
ння змін до 
″Переліку 
видів судин-
них рослин і 
тварин, занесе-
них до 
Червоної 

2016 Департамент
екології та
природних

ресурсів
облдержадмі

ністрації

Обласний
бюджет

85,0 50,0 50,0 0 0 0 0 Уточнення та
розширення 
переліку 
видів 
червонокниж
них рослин , 
які 
підлягають 
особливій 
охороні на 
території 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
книги України,
які поширені 
на  території 
Кіровоградськ
ої області і 
підлягають  
особливій 
охороні

області

53. Реконструкція 
мосту в 
дендрологічном
у парку 
загальнодержав
ного значення 
"Веселі 
Боковеньки" (з 
виготовлення 
проектно-
кошторисної 
документації)

2016 Департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
Кіровоград-
ське обласне 
управління 
лісового та 
мисливського
господарства

Обласний 
бюджет

350,0 350,0 350,0 0 0 0 0 Збереження 
від руйнації 
дендрологіч-
ного парку

54. Реконструкція 
історико-
архітектурних 
гідроспоруд 
Онуфріївського 
парку-пам’ятки 
садово-
паркового 
мистецтва 
"Онуфріївський 
парк"

Онуфріївська 
райдержад-
міністрація,
департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації,
КП 
"Регіональний
центр 
розвитку 
послуг"

Обласний 
бюджет

7340,0 7340,0 7340,0 0 0 0 0 Збереження 
від руйнації 
парку-
пам’ятки 
садово-
паркового 
мистецтва 
загальнодер-
жавного 
значення

Державний
бюджет

4423,6 2453,5 1970,1 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ВСЬОГО 14029,0Обласний

бюджет
8825,0 8000,0 345,0 160,0 160,0 160,0

Місцевий
бюджет

100,0 50,0 50,0 0 0 0

                               РАЗОМ 13348,6 10503,5 2365,1 160,0 160,0 160,0
Вдосконалення системи моніторингу довкілля

55. Моніторинг 
атмосферного 
повітря 
санітарно-
захисної зони 
та зони 
спостереження
Інгульської 
шахти ДП 
"Схід ГЗК″

2016 - 
2020

Інгульська 
шахта ДП 
"Схід ГЗК″

Власні 
кошти 
підприємства

1850,0 1850,0 300,0 350,0 400,0 400,0 400,0 Додержання 
вимог норм 
радіаційної 
безпеки. 
Інформу-
вання 
населення 
про стан 
атмосферно-
го повітря

56. Здійснення 
радіаційно-
екологічного 
моніторингу 
об'єктів нав-
колишнього 
середовища в 
санітарно - 
захисній зоні 
та зоні спосте-
реження 
хвостосховища
Інгульської 
шахти  ДП 
"Схід ГЗК″

2016 - 
2020

Гідрометалу
ргійний 
завод, 
Ингульська 
шахта ДП 
"Схід ГЗК″

Власні 
кошти 
підприємства

1 000,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Додержання 
вимог норм 
радіаційної 
безпеки. 
Інформуван-
ня населення
про стан 
атмосферно-
го повітря

57. Здійснення 
моніторингу 

2016 - 
2020

Гідрометалу
ргійний 

Власні 
кошти 

2 500,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Додержання 
вимог норм 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
підземних та 
поверхневих 
вод навколо 
хвостосховища
Інгульської 
шахти ДП 
"Схід ГЗК″

завод, 
Ингульська 
шахта ДП 
"Схід ГЗК″

підприємства радіаційної 
безпеки. 
Інформуван-
ня населення
про стан 
водних 
ресурсів

58. Дослідження 
екологічного 
стану 
Кременчуцько
го 
водосховища в
районі 
водозабору 
водогону 
"Дніпро-
Кіровоград"

2016 - 
2020

Департамент
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації

Обласний 
бюджет

300,0 300,0 80,0 120,0 100,0 0 0 Наповнення 
інформацій-
ної бази 
функціонува
ння системи 
моніторингу 
довкілля з 
метою 
прийняття 
управлінь-
ських рішень

ВСЬОГО

Обласний 
бюджет

5650,0 300,0 80,0 120,0 100,0 0 0

Власні 
кошти під-
приємства

5350,0 1000,0 1050,0 1100,0 1100,0 1100,0

РАЗОМ 5650,0 1080,0 1170,0 1200,0 1100,0 1100,0

Екологічна освіта, виховання та інформування населення
59. Проведення 

науково-
практичних 
конференцій і 
семінарів, 
організація 
виставок, 
конкурсів та 

2016-
2020

Департамент
культури, 
туризму та 
культурної 
спадщини 
облдержад-
міністрації,
райдержад-

Обласний 
бюджет

210,0

160,0 40,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Пропаганда 
екологічних 
знань серед 
населення 
області

Місцевий 
бюджет

50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

всього 210,0 50,0 40,0 40,0 40,0 40,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
інших заходів 
щодо 
пропаганди 
охорони 
довкілля. 

міністрації, 
міськвикон-
коми

60. Видання 
поліграфічної 
продукції, з 
екологічної 
тематики

2017-
2020

департамент 
екології та 
природних 
ресурсів 
облдержад-
міністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвикон-
коми

Обласний 
бюджет

120,0 120,0 0 30,0 30,0 30,0 30,0 Поширення 
екологічних 
знань серед 
населення 
регіону

61. Проведення 
Дня Довкілля

2016-
2020

Райдержад-
міністрації, 
органи міс-
цевого само-
врядування, 
структурні 
підрозділи 
облдержадмі
ністрації (за 
згодою), 
громадські 
організації

Обласний 
бюджет

750,0

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Поліпшення 
стану 
довкілля 
шляхом  
проведення 
заходів з 
озеленення, 
благоустрою 
поширення 
екологічних 
знань

Місцевий 
бюджет

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

всього 750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

62. Видання 
екологічного 
паспорта 
Кіровоград-
ської області  
та 

2016-
2020

Департамент
екології та 
природних 
ресурсів 
обласної 
державної 

Обласний 
бюджет

300,0 300,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 Проведення 
наукових 
досліджень з 
метою прий-
няття 
управлін-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Регіональної 
доповіді про 
стан наколиш-
нього природ-
ного середови-
ща Кіровог-
радської 
області

адміністрації ських рішень 
та 
формування 
екологічної 
стратегії 
розвитку 
області

ВСЬОГО
Обласний 
бюджет 1380

1080,0 200,0 220,0 220,0 220,0 220,

Місцеий 
бюджет

300,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

РАЗОМ 1380,0 260,0 280,0 280,0 280,0 280,0



Додаток 1
до Програми
(розділ IV)

ПОКАЗНИКИ ПРОДУКТУ ПРОГРАМИ

№
з/п

Назва показника Одиниця
виміру

Вихідні дані на
початок дії
Програми

Виконання програми за роками Усього за
період дії

Програми (або
до кінця дії
Програми)

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Охорона атмосферного повітря

1. Кількість проведених 
заходів по зменшенню 
викидів забруднюючих 
речовин в атмосферне 
повітря підприємства-
ми - основними 
забруднювачами 
повітря 

Одиниць 0 7 7 3 3 3 23

Охорона водних ресурсів
2. Кількість проведених 

заходів із реконструкції
та ремонту 
каналізаційних очисних
споруд і мереж

одиниць 4 22 6 5 5 2 40

3. Заходи з підтримання 
санітарного стану річок
та встановлення меж 
прибережних захисних 
смуг і створення 
водоохоронних зон 

одиниць 0 7 6 6 5 5 29



4. Кількість заходів по 
берегоукріпленню 

одиниць 0 1 1 1 0 0 3

Поводження з відходами

4. Кількість  об'єктів
поводження  з
відходами,  на  яких
проведено
реконструкцію, ремонт 

одиниць 0 2 2 3 2 2 11

5. Кількість  проведених
проектно-будівельних
робіт

одиниць 0 0 1 0 0 0 1

Розвитку заповідної справи та формування регіональної екологічної мережі
6. Кількість розроблених 

проектів землеустрою з 
організації та встанов-
лення меж територій 
природно – заповідного
фонду області

одиниць 3 1 1 0 0 0 2

7. Кількість проведених 
заходів, спрямованих 
на запобігання 
знищенню чи 
пошкодженню 
природних комплексів

одиниць 1 2 2 1 1 1 7

8. Кількість  проведених
наукових  досліджень  з
метою  збереження  та
відтворення   цінних
природних територій

одиниць 221 2 1 1 1 1 6

Вдосконалення системи моніторингу довкілля
9. Кількість  суб'єктів

моніторингу  довкілля,
які будуть забезпеченні
засобами  аналітичного

одиниць 8 1 1 1 1 1 5



контролю
10. Кількість  заходів,  які

будуть  здійснюватися
суб’єктами моніторингу

одиниць 3 3 3 3 3 3 15

Екологічної освіти, виховання та інформування населення
11. Кількість  заходів  з

пропаганди  охорони
навколишнього
середовища

одиниць 5 5 5 5 5 25

12.. Кількість виданої поліг-
рафічної  та  рекламної
продукції  з  екологічної
тематики

одиниць 1000 1000 1000 1000 1000 5 000

13.. Кількість  проведених
заходів до Дня довкілля

одиниць 6 6 6 6 6 30

ПОКАЗНИКИ ЕФЕКТИВНОСТІ ПРОГРАМИ

Охорона атмосферного повітря

1. Середня вартість 
проведення одного 
заходу щодо 
зменшення викидів 
забруднюючих 
речовин в атмосферне 
повітря

тис. грн. 0 2 134,0 15563,0 33548,0 13371,0 28286,0

Охорона водних ресурсів
2. Середні витрати на 

проведення одного 
заходу із реконструкції
та ремонту каналізацій-
них очисних споруд і 
мереж та підтримання 
санітарного стану річок

тис. грн. 5 690,0 4958,0 2539,0 2643,0 3082,0



Поводження з відходами
3. Середні витрати на 

проведення 
реконструкції, ремонту 
об'єктів поводження з 
відходами та 
проведення проектно-
будівельних робіт

тис. грн. 303,0 235,0 785,0 303,0 303,0

Розвиток заповідної справи та формування регіональної екологічної мережі

4. Середня вартість 
розроблення одного 
проекту землеустрою з 
організації та 
встановлення меж 
територій природно-
заповідного фонду 
області

тис. грн. 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0

5. Вартість проведення 
спеціальних заходів, 
спрямованих на 
запобігання знищенню 
чи пошкодженню 
природних комплексів 

тис. грн. 1327,0 1085,0 100,0 100,0 100,0

6. Вартість проведення 
одного наукового 
дослідження з метою 
збереження та 
відтворення цінних 
природних комплексів

тис. грн. 98,0 60,0 60,0 60,0 60,0

Вдосконалення системи моніторингу довкілля



7. Середні витрати на 
забезпечення засобами 
аналітичного контролю 
одного суб'єкта 
моніторингу довкілля 

тис. грн. 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0

8. Середні витрати на 
один захід, який будуть
здійснювати суб’єкти 
моніторингу

тис.грн. 333,0 350,0 367,0 367,0 367,0

Екологічна освіта, виховання та інформування населення

9. Середні витрати на 
проведення одного 
заходу з пропаганди 
охорони 
навколишнього 
середовища

тис. грн. 10,0 8,0 8,0 8,0 8,0

10. Середні витрати на 
видання одного 
примірника 
поліграфічної та 
рекламної продукції з 
екологічної тематики

тис. грн. 0,06 0,09 0,09 0,09 0,09

11. Середня вартість 
проведення одного 
заходу до Дня довкілля

тис. грн. 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

ПОКАЗНИКИ ЯКОСТІ ПРОГРАМИ

Охорона атмосферного повітря

1.
Зменшення викидів 
забруднюючих 
речовин на 
ТОВ "Побужський 
феронікелевий 
комбінат" порівняно 

Мг/куб.м 10 10 10 10 10 50



до обсягів викидів 
2014 року

2. Зменшення викидів 
забруднюючих 
речовин на 
ПрАТ "Гідросила" 
порівняно до обсягів 
викидів 2014 року

тонн 5 5 5 5 5 25

3. Зменшення викидів 
забруднюючих 
речовин на 
ПАТ "Червона Зірка" 
порівняно до обсягів 
викидів 2014 року

тонн 7 7 0 0 0 14

4. Зменшення викидів 
забруднюючих 
речовин на 
ПАТ "Гідросила" 
порівняно до обсягів 
викидів 2014 року

тонн 5 5 5 5 5 25

Охорона водних ресурсів

5. Питома вага 
реконструйованих 
очисних споруд і 
каналізаційних мереж 
до їх кількості, яка 
передбачена 
програмою

відсотки 36,2 26,3 13,5 12,3 11,4 100

Поводження з відходами

6. Питома вага 
проведених робіт з 
будівництва 

відсотки 0 100 0 0 0 100



сортувальної лінії 
відхоів (м. Кіровоград) 
до загальної потреби, 
передбаченої 
Програмою

7. Питома вага 
проведених робіт на 
ДП "Схід ГЗК" до 
загальної потреби, 
передбаченої 
Програмою

відсотки 20 20 20 20 20 100

Розвиток заповідної справи та формування регіональної екологічної мережі

8. Відсоток розроблених 
проектів землеустрою з
організації та 
встановлення меж 
територій природно-
заповідного фонду 
області до їх потреби, 
передбаченої 
Програмою

відсотки 50 50 0 0 0 100

9. Питома вага 
здійснених 
спеціальних заходів, 
спрямованих на 
запобігання знищенню 
чи пошкодженню 
природних комплексів
до загальної потреби, 
передбаченої 
програмою

відсотки 51 42 2 2 2 100



10. Питома вага 
проведених наукових 
досліджень з метою 
збереження та 
відтворення цінних 
природних комплексів 
до загальної потреби, 
передбаченої 
Програмою

відсотки 44 14 14 14 14 100

Вдосконалення системи моніторингу довкілля
11. Питома  вага  заходів,

які  будуть  здійснені
суб’єктами  моніто-
рингу  до  потреби,
передбаченої
Програмою

відсотки 18 19 21 21 21 100

12. Питома вага 
забезпечення засобами 
аналітичного контролю
служб спостережень 
суб'єктів моніторингу 
довкілля до потреби, 
передбаченої 
Програмою

відсотки 20 20 20 20 20 100

Екологічна освіта, виховання та інформування населення

13. Питома вага 
проведених заходів з 
пропаганди охорони 
навколишнього 
середовища до 
загальної потреби, 
передбаченої 
Програмою

відсотки 24 19 19 19 19 100



14. Питома вага виданої 
поліграфічної та 
рекламної продукції з 
екологічної тематики 
до загальної потреби, 
передбаченої 
Програмою

відсотки 0 25 25 25 25 100

15. Питома вага 
проведених заходів в 
рамках Дня довкілля до
загальної потреби, 
передбаченої 
Програмою

відсотки 20 20 20 20 20 100

_________________________________________________



Додаток 2
до Програми

(розділ IV)
Загальний обсяг витрат на реалізацію заходів Програми

№
з/п

Найменування
заходів

Джерела
фінансування,

тис. грн.

Потреба на
2016 – 2020 роки,

тис. грн.

За роками
2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Заходи з охорони 

атмосферного 
повітря

Власні кошти 
підприємств 349500,1 14 940,4 108 940,4 100 645,4 40 114,1 84 859,8

2. Заходи з охорони 
водних ресурсів

Державний 
бюджет 

150658,1 85805,7 17069,2 17151,1 27564,7 3067,4

Обласний
бюджет

102828,8 40358,8 30650,0 19200,0 6500,0 6120,0

Місцевий 
бюджет

2061,7 801,7 390,0 290,0 290,0 290,0

Власні кошти 
підприємства 21700

3600 5 200 5 000 4 900,0 3 000

Всього 277248,6 130566,2 53309,2 41641,1 39254,7 12477,4

3. Заходи з питань 
поводження з 
відходами

Власні кошти 
підприємства 4875 605 705 2355 605 605

4. Заходи з 
розвитку 
заповідної 
справи та 
формування 
регіональної 
екологічної 
мережі

Державний 
бюджет 4 423,6 2 453,5 1 970,1 0 0 0

Обласний 
бюджет 8825 8000 345 160 160 160

Місцевий 
бюджет 100 50 50 0 0 0

Всього
13348,6 10503,5 2 365,1 160 160 160

1 2 3 4 5 6 7 8 9



5. Заходи щодо 
вдосконалення 
системи 
моніторингу 
довкілля

Обласний 
бюджет 300

80 120 100 0 0

Власні кошти 
підприємств

5 350
1 000 1 050 1 100 1 100 1 100

Всього
5650 1080 1170 1200 1100 1100

6. Заходи з 
екологічної 
освіти, 
виховання та 
інформування 
населення

Обласний 
бюджет 1 080

200 220 220 220 220

Місцевий 
бюджет

300 60 60 60 60 60

Всього 1380 260 280 280 280 280

ВСЬОГО Державний 
бюджет 155081,7 88259,2 19039,3 17151,1 27564,7 3067,4

Обласний 
бюджет 113033,8 48638,8 31335 19680 6880 6500

Місцевий 
бюджет 2461,7 911,7 500 350 350 350

Власні кошти 
підприємства 381425,1 20145,4 115895,4 109100,4 46719,1 89564,8

РАЗОМ ЗА 
ПРОГРАМОЮ 652002,3 157955,1 166769,7 146281,5 81513,8 99482,2

Примітка: обсяги коштів, які пропонується залучати на виконання  Програми, підлягають уточненню під час затвердження місцевих 
бюджетів на відповідний рік (внесення змін до них), виходячи з їх фінансових можливостей.


	Голова постійної комісії Ю.Кайдаш

